


ULAZNA PJESMA: Radujte se u Gospodinu uvijek! Ponavl-
jam: radujte se! Gospodin je blizu!            

ZBORNA MOLITVA: Bože, ti vidiš: mi s vjerom očekujemo 
blagdan rođenja Gospodnjega. Molimo te da nam bude 
događaj spasenja te ga radosno proslavimo svečanom 
službom hvale. Po Gospodinu.

ČITANJE KNJIGE PROROKA SEFANIJE  (SEF 3, 14-18A):
 Klikći od radosti, Kćeri sionska, viči od veselja, Iz-
raele! Veseli se i raduj se iz sveg srca, Kćeri jeruzalemska! 
Gospodin te riješio tvoje osude, neprijatelje tvoje uklonio! 
Gospodin, kralj Izraelov, u sredini je tvojoj! Ne boj se više 
zla! U onaj dan reći će se Jeruzalemu: »Ne boj se, Sione! 
Neka ti ne klonu ruke! Gospodin, Bog tvoj, u sredini je tvo-
joj, silni spasitelj! On će se radovati tebi pun veselja, obnovit 
će ti svoju ljubav, kliktat će nad tobom radosno kao u dan 
svečani.«

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM: IZ 12, 2-3.4B-6
Kličite i radujte se jer je velik među vama Svetac Izraelov!

........................................................................................ 
Evo, Bog je spasenje moje,
uzdam se, ne bojim se više,

jer je Gospodin snaga moja i pjesma,
on je moje spasenje.

I s radošću ćete crpsti vodu 
iz izvorâ spasenja.

........................................................................................ 
Hvalite Gospodina,

prizivajte ime njegovo!
Objavite narodima djela njegova,

razglašujte uzvišenost imena njegova!
........................................................................................

Pjevajte Gospodinu jer stvori divote,
neka je to znano po svoj zemlji!

Kličite i radujte se, stanovnici Siona,
jer je velik među vama Svetac Izraelov!

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA  
FILIPLJANIMA  (Fil 4,4-7):
 Braćo: Radujte se u Gospodinu uvijek! Ponavljam: 
radujte se! Blagost vaša neka je znana svim ljudima! Gos-
podin je blizu! Ne budite  zabrinuti ni za što, nego u svemu 
– molitvom i prošnjom, sa zahvaljivanjem – očitujte svoje 
molbe Bogu. I mir Božji koji je iznad svakog razuma čuvat će 
srca vaša i vaše misli u Kristu Isusu. 

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PRIJE EVANĐELJA: Duh Gospodnji na meni je, blagovjesni-
kom biti ubogima posla me.
    

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO LUKI   (LK 3, 10-18):
 Što nam je činiti? Čitanje svetog Evanđelja po Luki 
U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dak-
le činiti?« On im odgova raše: »Tko ima dvije haljine, neka 
podijeli s onim koji nema. U koga ima hrane, neka učini isto 
tako.« Dođoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što 
nam je činiti?« Reče im: »Ne utjerujte više nego što vam je 
odre đeno.« Pitahu ga i vojnici: »A nama, što je nama čini-
ti?« I reče im: »Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne pri-
javljujte i budite zadovoljni svojom plaćom.« Narod bijaše 
u iščekivanju i svi se u srcu  pitahu o Ivanu nije li on možda 
Krist. Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. 
Ali dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu re-
menje na obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U 
ruci mu vijača da pročisti gumno svoje i sabere žito u žitnicu 
svoju, a pljevu će spaliti ognjem neugasivim.« I mnogim je 
drugim pobudama Ivan narodu navješćivao evanđelje. 

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, daj da ti neprestano prika-
zujemo žrtvu svoga predanja: mi obnavljamo Kristovo otajst-
vo da tvoje spasenje u nama snažno djeluje. Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Recite preplašenim srcima: »Budite jaki, 
ne bojte se! Evo Boga našega, dolazi da nas spasi!«              

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, utječemo se tvojoj do-
broti: po ovoj svetoj gozbi očisti nas od grijeha i pripravi nam 
duh za buduće blagdane. Po Kristu.



A READING FROM THE LETTER OF SAINT PAUL TO 
THE PHILIPPIANS:   PHIL 4:4-7:
 Brothers and sisters: Rejoice in the Lord al-
ways. I shall say it again: rejoice! Your kindness should 
be known to all. The Lord is near. Have no anxiety at 
all, but in everything, by prayer and petition, with 
thanksgiving, make your requests known to God. Then 
the peace of God that surpasses all understanding will 
guard your hearts and minds in Christ Jesus.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! The Spirit 
of the Lord is upon me, because he has anointed me 
to bring glad tidings to the poor.  Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL ACCORDING  
TO LUKE: LK 3:10-18:
 The crowds asked John the Baptist, “What 
should we do?” He said to them in reply, “Whoev-
er has two cloaks should share with the person who 
has none. And whoever has food should do likewise.” 
Even tax collectors came to be baptized and they said 
to him, “Teacher, what should we do?” He answered 
them, “Stop collecting more than what is prescribed.” 
Soldiers also asked him, “And what is it that we should 
do?” He told them, “Do not practice extortion, do not 
falsely accuse anyone,  and be satisfied with your wag-
es.” Now the people were filled with expectation, and 
all were asking in their hearts whether John might be 
the Christ. John answered them all, saying, “I am bap-
tizing you with water, but one mightier than I is com-
ing. I am not worthy to loosen the thongs of his san-
dals. He will baptize you with the Holy Spirit and fire. 
His winnowing fan is in his hand to clear his threshing 
floor and to gather the wheat into his barn, but the 
chaff he will burn with unquenchable fire.” Exhorting 
them in many other ways, he preached good news to 
the people.

The Gospel of the Lord. -  
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET 
ZEPHANIAH:   ZEP 3:14-18A:
 Shout for joy, O daughter Zion! Sing joyfully, O 
Israel! Be glad and exult with all your heart, O daugh-
ter Jerusalem! The LORD has removed the judgment 
against you he has turned away your enemies; the 
King of Israel, the LORD, is in your midst, you have no 
further misfortune to fear. On that day, it shall be said 
to Jerusalem: Fear not, O Zion, be not discouraged! 
The LORD, your God, is in your midst, a mighty savior; 
he will rejoice over you with gladness, and renew you 
in his love, he will sing joyfully because of you, as one 
sings at festivals.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God

RESPONSORIAL PSALM (Is 12:2-3, 4, 5-6.)
R. (6)  Cry out with joy and gladness: for among 

you is the great and Holy One of Israel.
..............................................................................

God indeed is my savior;
I am confident and unafraid.

My strength and my courage is the LORD,
and he has been my savior.

With joy you will draw water
at the fountain of salvation.    -R 

.............................................................................. 
Give thanks to the LORD, acclaim his name;
among the nations make known his deeds,

proclaim how exalted is his name.    -R 
.............................................................................. 

Sing praise to the LORD for his glorious achievement;
let this be known throughout all the earth.

Shout with exultation, O city of Zion,
for great in your midst

is the Holy One of Israel!    -R
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 Odgojni putokaz

 Budnost na dolaske

Kada pripremamo različite obiteljske svečanosti 
jako budno dočekujemo goste, pozdravljamo ih i 
smještamo na njihova mjesta u dvorani. Sastavni je 
to dio dobrog gostoprimstva i uobičajenog uljudnog 
ponašanja. Uostalom poznata nam je i biblijska slika 
kada je bogataš pripremio svadbeno slavlje za sina i 
nisu mu se odazvali pozvani 
gosti. Govori to o važnosti 
poziva na slavlje i iskazivanja 
poštovanja i ljubavi svojim 
odazivom. U toj dinamici ži-
votnih odnosa i različitih do-
lazaka koji čine zajedništvo i 
ljepotu svakodnevice svake 
obitelji zanimljivo je primije-
titi kako malo pažnje posve-
ćujemo dolasku Isusa, samog 
Boga među nas. I nije jedini 
uzrok određene nepripre-
mljenosti za Njega jer nam 
dolazi u svakoj svetoj misi, a onda kao posljedicu ima 
izostanak budnosti u liturgijski intenzivnijem vreme-
nu pripreme za Isusov dolazak. Odgovor je u našem 
ne odnosu sa Isusom. Gdje nestaje ta budnost za Boga 
i njegov dolazak ako smo inače pozorni na sve druge 

dolaske? Nestaje u prostoru između naših misli i inte-
lekta s jedne strane, te srca s druge strane, između na-
ših želja i potreba koje onečišćuju i zagušuju naše srce. 
Naši životi toliko su „zagušeni“ stvarima i brigama ve-
zanim uz nebitno i izvanjsko da odsjaj milosti koji nam 
Gospodin daje po sakramentima utrne onog trena 
kada je Gospodin izlije pokušavajući da nas dotakne. 
I nije to nečistoća uzrokovana samo grijehom jer bi 
dobra ispovijed pomogla da budemo budniji na Gos-
podinov dolazak i dovela nas do iskustva živoga Boga, 
već naša nespremnost na tišinu i izbacivanje svega ne-

potrebnog u mislima i srcu.
Drugi način jest da nas teš-

ke životne i obiteljske situaci-
je prisile okrenuti se bitnom, 
ali taj put jest prepun boli 
koja nas i opet ne mora pri-
vući Gospodinovu srcu. Zato 
u ovom vremenu budnosti 
nemojmo čekati da nas teš-
ke situacije vrate Gospodinu, 
nego se ispovjedimo i čezni-
mo za iskustvom živog Boga 
koje sve mijenja i daje radost 
rođenja Spasitelja u srcu. Na-

kon takvog susreta sve jest drugačije. Probajte i vidje-
ti ćete, vjerujte i ostvariti će se, molite i dobiti ćete! 

dr. sc. Snježana Mališa, HKS

SVETE MISE:
          Nedjeljom:                8:30 am; 10:00 am (YouTube); 11:30 am;
          Subotom:                  6:00 pm (YouTube);  
          Radnim danom:      6:30 pm (YouTube);

JUTARNJA MOLITVA ČASOSLOVA: 8:00 am (YouTube);
VEČERNJA MOLITVA I KLANJANJE: 7:10 pm (YouTube);   

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: 
Ponedjeljak: zatvoreno
Od utorka do petka: 5:00 pm - 6:00 pm

RAZGOVOR SA SVEĆENIKOM moguće je obaviti svake srijede od 
4:00 pm do 6:00 pm ili u drugo vrijeme uz prethodni dogovor.

SAKRAMENTI: 
 Krštenja: subotom ili nedjeljom. Krsna priprava je svakog 

prvog utorka u mjesecu (Zoom meeting) u 8:00pm. Dovoljno je 
popuniti obrazac za krštenje djeteta i prijaviti se na office@toron-
tozupa.com, te pribaviti potrebnu dokumentaciju koja se odnosi 
na kumove.
 Vjenčanja: subotom. Po odredbi Torontske Nadbiskupije 
zaručnici se moraju javiti svećeniku u svojoj župi godinu dana pri-
je namjeravanog vjenčanja. Nakon potvrde datuma, zaručnici tre-
baju proći zaručnički tečaj, pribaviti potrebne dokumente i obaviti 
razgovor sa svećenikom.
 
Ispovijed: Svakoga dana poslije jutarnje molitve u 8:20am, sva-
koga dana prije večenje mise u 6pm i svakoga dana poslije ve-
černje molitve u 7.45pm.

 Posjet bolesnicima: po bolnicama, staračkim domovima 
i kućama na poziv bolesnika ili obitelji u svako doba.
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Misne nakane od  12. prosinca do 19. prosinca

12. prosinca
III. ned.
došašća

Misa u 08:30 am                    
Misa u 10:00 am                  (YouTube)  
Misa u 11:30 am

ponedjeljak
13. prosinca

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

- na čast Presvetoga Trojstva

utorak
14. prosinca

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ August HORVAT

srijeda 
15. prosinca

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ Anton SERTIĆ

četvrtak
16. prosinca

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ Ivan, Kata, Anka, i Jure PERKOVIĆ i Ružica
   GRGIĆ

petak
17. prosinca

     Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Nikola PAVELIĆ
+ Ann NOVOKMET
+ Josip JEZERINAC
+ Mate i Nevenka GRANIĆ
+ Dragica MRGAN (god.)
+ Vladimir BULAT i pok. iz ob.
+ Vida JUNG i pok. iz ob.
+ Ivan i Božica TOIĆ
+ Nikola i Mara DEPIKOLOZVANE
+ Bariša NOVAČIĆ (god.)
+ Kristina ĆOSIĆ
+ Ive, Zorka i Mario PATRK
+ Joso i Zorka ĆOSIĆ
+ Anton IVANČIĆ i pok. iz ob. POROPAT
+ Franko BOŽIĆ
+ Stjepan i Marica LASLAVIĆ i Francesco NARDI
 - personal intention
 - personal intention
+ Marko BAVRAKA
+ Tvrtko BILIĆ

 subota
18. prosinca

     Misa u 6:00 pm                       (YouTube)

+ Ivan (god.), Slavka i Anđa BILIĆ i pok. iz ob.
+ Tadija URSA i pok. iz ob.
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Ivan JAKOPEC, Ivan STRELEC i pok. iz ob.
+ Janey PAPALA
+ Katica ŠĆULAC
+ Anka i Mile LONČAR i pok. iz ob.
+ pok. iz ob. BERAM
+ pok. iz ob. KNEŽEVIĆ
+ Kristina ĆOSIĆ
+ Šime MATEŠIĆ (god.)
+ Tomislav JARČEVIĆ (god.)
+ Ljubo MLINAREVIĆ
+ Ljubica MLINAREVIĆ
+ Elisabeth DUGANDŽIĆ
+ Ružica GRGIĆ (god.)
+ Blaž RAZUMIĆ i Marija KASUM
+ Ivan ČULIG (god.)
+ Robert MARKETIĆ
+ August HORVAT

19. prosinca
IV. ned. došašća

Misa u 08:30 am                    
Misa u 10:00 am                  (YouTube)  
Misa u 11:30 am

 
Služavke

Malog
 Isusa

 na
Haitiju

Graditeljski fond: 
N.N.   250
Ć. Prcela   300
A. Pavela   100
C. Cemeteries  100
T. Benevity  85
Ž. Lovrić   400
G. Nežić   400
M. Rukavina  350
J. Rukavina  550
J. Pleše   100
J. Pavačić   100
N.N.   200
N.N.   300
H. Kelečić  200
S. & I. Sabljić  100
P. & K. Kovač  100
S. & M. Blažić  200
S. Sunara   100
J. & A. Pali  300
C. Labaš   100
S. & A. Čolak  150
ob. Krijan  500
A. Vazdar  100

Hrvatski Caritas:
J. & F. Grbac  100
J. Cvetnić  100
A. Pavela   50
P. & K. Kovač  100
J. & A. Pali  300
ob. Krijan  250

Hrvatsko katoličko sveučilište:
N. & V. Zeljko  100
A. Pavela   100
J. & A. Pali  300
S. & A. Čolak  50
ob. Krijan  500

Služavke Malog Isusa Haiti:
J. Bertoša   500
N.N.   100
A. Buždon  200
D. & A. Ferić  500
J. & A. Pali  300
C. Labaš   100
A. Vazdar  100

Naši župljani daruju

Župni projekti pomoći potrebnima:

 Ovoga se Božića sjetimo ljudi u potrebi i onih 
koji nisu blagoslovljeni lijepim standardom kojim 
mi živimo. Na poseban način vam preporučujem, 
dragi župljani, naše župne projekte pomoći, gdje 
kao župna zajednica pomažemo u različitim potre-
bama moderne Crkve i društva, u domovini i po 
svijetu.
 Naši župni projekti pomoći, za koje kao župa 
možemo izdati Income Tax Receipt su: 



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, E-mail: h2c2parish@gmail.com

1883 King St E, Hamilton, L8K 1V9, ON

DUHOVNA PRIČA

PASTIROVA TAJNA 
Duhovna priča o čovjeku s crnim oblacima na duši

Neki je čovjek živio 
neprestano s crnim 
oblacima na duši. Nije 
vjerovao u dobrotu, 
osobito u Božju dobrotu i 
ljubav.

Jednoga dana dok je, 
zadubljen u svoje crne 
slutnje tumarao brdima 

iznad sela, susretne pastira.

Pastir, dobar čovjek bistra oka, osjeti strančevo očajničko 
raspoloženje i upita:

“Što te toliko muči, prijatelju?”

“Neizmjerno sam usamljen.”

“Ja sam također sam, ali nisam tužan.”

“Možda zato što je Bog s tobom…”

“Pogodio si.”

“Ja, naprotiv, nemam Boga, ne mogu vjerovati u njegovu 
ljubav. Kako Bog može voljeti ljude svakog pojedinog? Kako je 
moguće da mene voli?”

“Vidiš li ono naše selo u dolini?”, upita pastir. “Vidiš svaku 
kuću, zar ne? Vidiš li prozore svake kuće?”

“Vidim”.

“Onda nemoj očajavati! Sunce je jedno, pa ipak ono obasja 
svaki prozor u gradu, i onaj najmanji skriveni prozor tijekom 
dana ono obasja. Možda si ti očajan zato što ti je prozor 
zatvoren?”

Nepoznati autor | Preuzeto s Bitno.net 

March 6th, 2022*
Sveta potvrda/Confirmation

May 1st, 2022*
Prva pričest/First Communion

September 18th, 2022
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross

*If the circumstances allow, First Communion and 
Confirmation will be celebrated on these dates. 

The observance of these sacraments can change due 
to the Corona virus pandemic. 

Stigle su kuverte za 2022. godinu. Možete ih 
uzeti u našoj maloj dvorani nakon misa zornica ili 
pak nakon misa nedjeljom. Također molimo Vas, 
da nam čim prije javite ukoliko ste promijenili 
adresu stanovanja zbog izdavanja potvrde za takse.  

Također stigao je jednolisni katolički kalendar 
za 2022. godinu! 

Kako bi nas što više moglo sudjelovati u proslavi 
Kristova rođenja povećali smo broj misa na Badnjak 
i Božić. Molimo Vas da se za mise obavezno prijavite 
bilo telefonom u naš ured ili pak elektronski 
registrirate preko Eventbrite. Također, imat ćemo 
izravni prijenos misa na Badnjak te dviju misa na 
Božić na YouTube kanalu von Sajko.

Crkva će biti otvorena 30 minuta prije svake mise 
kako bismo mogli dezinficirati i prozračiti crkvu prije 
sljedeće mise. 

Badnjak - 24/12/2021
5:00pm - bilingual

7:00pm - bilingual

9:00pm - hrvatski

11:30pm - hrvatski

Božić - 25/12/2021
8:00am - hrvatski

9:45 am - english

11:15am - hrvatski

PRILIKA ZA ISPOVIJED
Ove godine neće biti organizirane zajedničke ispovijedi, 

ali će dvojica svećenika biti na raspolaganju u tri navrata. 
Može se ispovijediti nakon svake mise zornice.

17/12/2021 – 10am to 12pm & 4pm – 6pm
20/12/2021 – 6pm to 8pm

22/12/2021 – 10am to 12pm & 5pm – 7pm



Misne nakane 
od 13. do 19. prosinca 2021.

PONEDJELJAK
13. prosinca 2021. 

SV. LUCIJA
6:30 AM – ZORNICA 

+Josip Kremenjaš

UTORAK
14. prosinca 2021.

SV. IVAN OD KRIŽA

6:30 AM – ZORNICA 
+Joso, Mandica, Mate & Mile 

Rukavina

SRIJEDA
15. prosinca 2021.

6:30 AM – ZORNICA 
g+Franjo Krašić

ČETVRTAK
16. prosinca 2021.

6:30 AM – ZORNICA 
+Dragica Slavina

PETAK
17. prosinca 2021.

6:30 AM – ZORNICA 
+Frank Medved

SUBOTA
18. prosinca 2021.

PLAVI SEKTOR 

6:30 AM – ZORNICA 
g+Dragica Hadušek

5:00 PM - SVETA MISA
g+Ana & Juro Bek
+Ivan Pavletić
+Josipa & Mijo Jurčić
+Zoran Gegić
+Branko Stefanić
+Ivan & Marija Bušić
+Barbara & Antun Belan
+Drago Bačić
+Josip Pavlić
+Ivan Penić
+Marijan Antolić
+Petar Jagušić
+Stjepan Bujan
+Barbara & Mijo Domjančić
+Marija Šverko
+Mary Podrebarac
g+Mirko & Roza Brusan, Franjo 
Jambrošić
+Milan Kosić
+George & Marija Geist
+Krešo Milinković
+Marija Perlić
+ u ob. Perlić
+Ljubo, Janko & Nada Škrlac
+Luja & Pere Jovanović
+Marija Spanjol
+Danica & Ive Tomljenović

NEDJELJA
19. prosinca 2021.

ČETVRTA 
NEDJELJA 
DOŠAŠĆA

PLAVI SEKTOR

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA
+Jelka Špehar & Kata Kasunić
+ u ob. Sikirić & Mustać
+Stipo Batinić
+Jerko, Mila & Ante Grubišić
g+Juraj & Barbara Gojšić
+Emil Prpić, +Vlado Vlašić
+ u ob. Prpić, Vorel & Lekšić
+Kazimir Ferenac
+Mato Skender
+Blaž & Stanka Peretin
+Ivan Milinković
+Marijan Petrović, +Mate Špehar
+Marica Bakarić & Steve Belinac
+Ivo, Sandy, Neda & Sofia Valčić
+Eva Pintarić
+Petar & Mara Listes
+Mijo, Kata, Josip & Ivan Munčić
g+Ana, Mijo & Izidor Liković & + 
u obitelji
+Dragica, Josip, Pavao & Mara 
Željeznjak
+Josip Špoljar
+Ljuba & Ivan Klemenčić
+Mary Podrebarac
+Franjo Dolanec, +Ivan Lončar
g+Vlado & Marija Mikulić

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi na nedjeljnoj misi: 14. i 21. studenoga 2021.:
Redovita nedjeljna kolekta: 441 kuverti - $8,947.00 + bez 
kuverte $158,00 = $9,105.00!
Prosjek $20.28

Darovi na nedjeljnoj misi: 5. i 12. prosinca 2021.:
Redovita nedjeljna kolekta: 481 kuverti - $9,613.75 + bez 
kuverte $76,25 = $9,689.00!
Prosjek $19.98
Christmas Flowers: 87 kuverti - $640.00

Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$390!

Donacije za crkvu
Ana Frković $200, Ivan & Maryanne Frković $250, 
Ana Jazvac $100, Ivan & Angela Jazvac $200, Katarina 
Popadiuk $130, Marina Omazić $120, Marijan & 
Ankica Prpić $100, Drago & Angela Perićak $150, 
Vladimir Mutnjaković $250, Veselko Grubišić $100, 
Dragica Furlić $200, Vera Čorak $200, Maryanne 
Kutleša $30, Milan & Katica Cvetan $100

Na spomen +Drago Bačić - Zlatko & Marija Berković 
$50,
na spomen +Marijan Krznarić - Ivka Rimac $30,
na spomen +Vlado Rataić - Mijo & Marica Zrinšćak 
$100, Barbara Gojšić $50,
povodom krštenja - Tony Mišić $100,
na čast sv. Nikole biskupa - Vera & Mile Perković 
$100,
na spomen +u ob. Tomašić, Ramušćak & Sopčić - Joe & 
Mary Ramušćak $300,
na spomen +Franjo Dolenec - Dan & Sue Dolenec 
$250,
na spomen +Petar Gojšić - Renata Čačković $100, 
Barbara Gojšić $50,
za pokojne branitelje - Pećo & Ruža Tominac $200.

Od srca se zahvaljujemo svim darovateljima.

U domovini Hrvatskoj 26. listopada 2021. godine 
preminuo je u 84. godini života +Stjepan Mauko.
Sahranjen je na župnom groblju u Draganićima.
Počivao u miru Božjem.

U rodnom Međimurju, prošli tjedan, preminuo 
je +Stanislav Perčić, brat našeg dragog fathera mons. 
Antuna Perčića! Gospodin u kojega je vjeroavao neka 
mu bude vječnom nagradom. Počivao u miru Božjem.
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SVETA LUCIJA – navjestiteljica božićnog svjetla 
Sveta Lucija od Sirakuze kršćanska je mučenica koja je zbog svoje vjere podnijela mučeništvo 
303. godine. Zaštitnica je slijepih, krojača i kovača. 
 

MOLITVA SVETOJ LUCIJI ZA ZDRAVLJE OČIJU 

O sveta Lucijo, čije ime znači svijetlost, pun pouzdanja dolazim preda te tražeći 

te svetu svijetlost koja će mi vratiti oprez u izbjegavanju puteva i grijeha i tame 

zabluda. Pomoću tvog milosrdnog zagovora, molim te za milost i očuvanje svijetla 

u mojim očima, kako bi ga uvijek koristio u skladu s Božjom voljom, a da ne ozlijedim 

svoju dušu. Dopusti, o blagoslovljena Lucijo, da poslije iskazanog divljenja i hvale za tvoju 

moćnu zaštitu na zemlji uzmognemo se na kraju pridružiti k tebi u raju  

vječne svijetlosti božanskog Janjeta, tvog milostivog zaručnika Isusa. Amen 

 
 
 

                                                                                                                                                                                            

AMELIA FLORENCE 
McLARNON 

roditelji: 
Mathew McLarnon 

i Danielle Lebec 
kumovi: Anthony 
i Marijana Tecic 

 

NORA LEKO 
roditelji: 

Chris Leko 
i Ruzica Krajinovic 

kuma: Mary Simovic 
 
 

OBAVIJESTI: 
- SVETA ISPOVIJED – mogućnost svete ispovijedi je svakog dana i nedjeljom 
prije svete mise. U četvrtak, 16. prosinca, sveta ispovijed prije podne od 9 do 12 
AM i poslije podne od 5 do 7 PM. 
- SAKRAMENAT SVETE POTVRDE (KRIZME) – krizma će u našoj župi 
biti u subotu, 5. ožujka 2022. u 11 sati. Krizmu će podijeliti biskup Ivan Štironja 
– nekada župnik u Oakvillu. 
- SAKRAMENAT PRVE SVETE PRIČESTI – prva pričest biti će u subotu, 
28. svibnja 2022. u 11 sati. 
- KUVERTE ZA NEDJELJNU MILOSTINJU (sunday offering) – 
kuverte za milostinju možete uzeti u predvorju crkve. 
- IZABRANA KOMPANIJA ZA RADOVE NA OBNOVI ŽUPNOG 
PARKIRALIŠTA 
Nakon što je proveden postupak za obnovu i uređenje parkirališta kod crkve 
Hrvatskih mučenika, župno financijsko vijeće na sastanku u ponedjeljak, 22. 
studenog 2021., odlučilo se za ponudu kompanije BRANTCO CONSTRUCTION. 
Cijena radova iznosi: $ 462,300    Radovi će se izvoditi iza Uskrsa iduće 
godine, a trajati će oko 30 dana.  
 

SAKRAMENAT KRŠTENJA 
Nedjelja, 5. prosinca 2021. 
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NAŠI POKOJNI: 
ANA SEKULIĆ – rođena 11. veljače 1924. (Pitomača – 
Hrvatska), umrla 28. studeni 2021. (Mississauga). Sprovodna  
misa održana je u četvrtak, 2. prosinca 2021., u crkvi 
Hrvatskih mučenika, a ukop istoga dana na Assumption 
Cemetery (Mississauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ JOJ GOSPODINE! 
 
DAROVATELJI:  
KRUH SV. ANTE:  Zora Marić   $   50.00 
PRIGODOM KRŠTENJA: AMELIA FLORENCE McLARNON 
roditelji: Danielle (Lebec) i Mathew McLarnon $ 300.00 
baka:  Ankica Lebec   $ 100.00 
kumovi:  Ante i Mirjana Tečić   $   50.00 
PRIGODOM KRŠTENJA: NORA LEKO 
roditelji: Christopher i Ružica Leko   $ 200.00 
baka Jadranka i deda Vladimir Leko   $ 100.00 
ZA CRKVU:  
Anđelka i Dragutin Vuković                   $1,000.00       
Steve i Štefica Prša   $ 300.00 
Petar i Katica Okrugić   $ 300.00 
Danica Glavan   $   50.00 
Vera Dunjko   $ 100.00 
Nikola i Snježana Jurkin   $ 100.00 
Maria i Ivan Pavlović   $ 200.00 
Josip Šimić   $ 100.00 
Zvonimir i Ana Dobrovoljac   $ 200.00 
Ivan Laušić   $ 100.00 
Ilija Leko   $ 200.00 
Mary Šoštarić   $ 100.00 
Jure i Ivanka Tonković   $ 100.00 
Barbara Klafurić   $ 100.00 
Zdravko i Sonja Pleša   $ 100.00 
Krešo i Kata Šimović   $ 100.00 
Darko i Vesna Kalić   $ 200.00 
Ivan i Ana Luke   $ 100.00 
Ante i Štefica Plastić   $ 200.00 
Ivan i Berta Bubaš   $ 100.00 
Josip i Marija Šimecki   $ 200.00 
Stana Vukojević   $ 100.00 
Ivan Hajsan   $ 100.00 
Barbara Markovich   $ 100.00 
Frank i Josephine Jakša   $ 100.00 
Rajko Meić   $ 100.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00  
Anka Volf   $ 100.00  
Ivan i Slavica Bartolac   $ 200.00 
Slavka Kireta   $ 100.00 
U SPOMEN + MILAN KRIJAN: Ana Krijan   $ 500.00 
U SPOMEN + KARMELA PIPLICA:  Kata Krijan $   50.00  
U SPOMEN POK. IZ OB. JANOŠICH i SEDMAK: 
 Ljubica Frankich   $ 100.00 
U SPOMEN POK. IZ OB. FRANKICH i STERPIN:  
Ljubica Frankich   $ 100.00 
ZA PARKIRALIŠTE: 
Joisp i Danica Umolac    $ 400.00 
Franjo i Ankica Draganić   $ 100.00 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 200.00 
KARITAS: 
Anđeljka i Dragutin Vučković   $1,000.00      
Maria i Ivan Pavlović   $ 100.00 
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE: 
Anđelka i Dragutin Vučković   $1,000.00 
 

MISIJE: 
Maria i Ivan Pavlović   $ 100.00 
VUKOVARSKI KARITAS: 
Ivan i Dragica Kanceljak   $ 100.00 
SARAJEVSKI KARITAS: 
Ante i Dragica Bušić   $ 100.00 

Misne nakane  od 13. do 19. prosinca 2021. 
13. prosinac 
Ponedjeljak 

7PM:  † Mijo Ban (god) 
           †  Antun Tony Pandža 

14. prosinac 
 Utorak 

9AM: †  Mirko Marinić (god) 
           +  Janko Čorčić (god) 

15. prosinca 
Srijeda 

7pm: †  Vinko Marić (god) 

16. prosinca 
Četvrtak 

9am: †  Ankica Farkaš 

17. prosinca 
Petak 

 
 

 

7pm: †  Srećko Kotarac 
+  Anton i Mike Šimanić, i ob. 
+  Ana i Ivan Blažanin, i ob. 
+  Ivan i Marija Krznarić      +  Anton Mesić 
+  Marija i Janko Bubaš 
+  Josip Vulaković              +  Marica Halar 
+  Nedjeljko, Mare, Marija, Ivan i Mate Čotić 
+  Tomo Mikuljan 
+  Ivan i Mara Bravić (god) 
† ob. Bravić i Trogrlić 
+  Ana Sekulić                    +  Josip Glavan 
+  Vera Pleša (zadušnica) 
+  Rade i Cecilija Koncul, i pok. iz ob. 
+  Slavko i Cecilija Leko, i pok. iz ob. 
+  Niko Krešić             +  Rudolf Ringl 
-   za duše u čistilištu, za koje se nema tko spomenuti 
-   na nakanu         -   na nakanu 
† Ana Gotovac, Ivan Barbarić, Milica Kovačević 
† Stjepan Grudenić, Mijo i Katica Martinac, 

- za duše u čistilištu 
18. prosinca 

Subota 
 
 
 
 
 
 
 

6pm: † Stjepan Sremić (zadušnica) 
+  Izidor Mutnica 
+  Stjepan Zagmester (god) 
+  Ana Vojnić (god) i Ilija Vojnić 
+  Vilim Stazinski 
+  Ante i Milan Čorak          +  Mijo Zidarić 
+  Tomislav Pavelić, i pok. iz ob. 
+  Marija, Milan i Lada Žuljević, i pok. iz ob. 
+  Josip David                     +  Josip Beg 
+  Steve Pirabon 
+  Albert i Rezika Barbić 
+  Elise Gagne                    +  Alojz Tota 
+  Dragica Rožman            +  Mate Bajto 
+  Tony Pasqualino 
+  Tomo, Marija I Mike Perlić 
+  Anton Mesić 
+  Mate i Marija Peroš 
+  Ante i Tonka Peroš 
+  Josip Knezetić                  +  Mile Došen 
+  Slavica i Ivan Capan (god) 
+  Ljubica Malenica 
+  Mate Bogoje                   +  Janko Ropar 
+  Nikola i Boja Starčević   +  Ankica Svatoš 
+  Karlo i Rluža Ćaćić          +  Marijan Priselac 
† ob. Josipa i Ane Šimić 
+  Dr. Josip Gamulin 
+  Ana Fiškuš                  +  Ivan Barbarić 
+  Ana Gotovac             +  Milica Kovačević 
+  Stjepan Grudenić 
+  Mijo i Katica Martinac 
+  Mate i Marija Malinac (god) 
-   za duše u čistilištu 
-   na čast Majci Božjoj 

19. prosinca 
Nedjelja 

9AM: †  Zvonko i Eddie Barković,  
          †  ob. Barković i Biščan 
11.00 AM: ŽUPNA SVETA MISA  



BOŽIĆNA ISPOVIJED – svaki dan 6:00 – 7:00 uvečer. Subotom: 4:00 – 
5:00 poslije podne. 

Zbog ograničenog broja vjernika na Sv. misi  imat ćemo na BADNJAK 
pet Misa:
4:00 - Hrvatski
6:00 - Bilingual - (Hrvatski i Engleski) 
8:00 - Hrvatski 
10:00 - Hrvatski
11:30 - Bilingual  -(hrvatski i Engleski)  

Na sam Božić Sv. mise će biti:
8:30 - Hrvatski
10:00 - Bilingual -(Hrvatski i Engleski) 
11:30 - Hrvatski 
ZA SVE MISE POTREBNO JE PRIJAVITI - REGISTRIRATI SE!

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Paul Hećimović    $     50.00
John Čavlović      $     50.00
T. M. Ratković    $     50.00
Ivan i Kaja Kučan    $     50.00
Peter Hećimović    $     50.00
Ivan i Iva Marić    $     50.00
Susan Zidarić –Seymour   $     50.00
Krešimir i Mary Renić   $     50.00
Marija Vučak    $   100.00
Ivan Žarak    $   100.00
Joe Babić    $   100.00
Valent Pevec u sp.+ Anice   $   100.00
Dan Jezerinac    $   100.00
Barbara i John Mesić   $   100.00
Božica Djumlin    $   100.00
Ivan i Mara Abramović   $   100.00
Frano Gusić    $   100.00
Joso Alić     $   100.00
Josip i Mariana Gojmerac   $   100.00
Nancy i John Plastich   $   100.00
Mark i Kristina Zekić   $   100.00
Mate Pavkovich    $   100.00
Zdenka Eskit    $   200.00
Ivica Šprajc    $   200.00
Vera Matanović    $   200.00
N.N.     $   200.00
Damir i Marija Dolčić   $   300.00
Jakov i Maria Pašalić   $   400.00
KROV: John Krznarić    $   500.00
U spomen + Milana Krijan: Ob. Krijan       $   500.00
U spomen + Slavka Jelečanin
Ob. Nick Perković    $     40. 00

PREDNOST PRAZNIH JASLICA

Poslovni svijet nadomjestio je Dijete Isusa u jaslicama
Božićnjakom koji je sav okružen darovima.
Importiran je u naše prebogato društvo blagostanja,
jer ovdje Dijete Isus više nije kod kuće.
D i j e t e Isus došo je u siromaštvo i neimaštinu.
Kod ljudi u svratištu nije bilo mjesta.
Ali tu bijaše zvijezda, i tu bijahu jasle,
koje su imale prednost što su prazne;
tako u njima bijaše mjesta za Dijete.
Bilo je tu i nekoliko pastira, mračnih elemenata,
koje ljudi u gradu nisu uopće rado viđali.
A bijaše tu i poruka, poruka mira,
nade i ljubavi za ljude dobre volje.
Božićnjak može pripomoći da se napravi dobar posao,
nakiti božično drvce, da se priskrbi slasno jelo
i neobičan dar. Više od toga Božićnjak ne može.
Dijete Isus ima poruku koja nas tjera
poraditi za bolji svijet, poruku koja nam srce ispunja
naklonošću prema siromašnima, malenima, odbačenima.
O v i h božićnih dana sam žalostan jer je toliko darova
a tako malo razumijevanja jednih za druge.
Ljudi u svijetu su tako kruti jedni prema drugima,
toliko je prigušena radost nad otajstvom Božića.
Želim da nađeš put do tog otajstva,
to je tajna nade, vjere i ljubavi,
tajna svjetla u našoj tami.

 PHIL BOSMANS –“ŽIVJETI SVAKI DAN“

ČITAČI
SUBOTA: 11. prosinca: 5:00 - Marina Šubić
NEDJELJA: 12. prosinca: 9:00 - Katarina Marčinko
                               11:15 - Mario Šošić
SUBOTA: 18. prosinca: 5:00 - Renata Kunić 
NEDJELJA: 19. prosinca: 9:00 - Suzana Ramušćak  
                                  11:15 - Mary Bukovčan 

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org



Zdenka Eskit    $     50.00
Ob. David Pocrnić    $     50.00
U sp. + Michael Moguš: Marica Moguš $     50.00
U sp. + Ivana Rožman: supruga Antonija $     50.00
Na čast sv. Barbare: Nada Katušin  $   100.00
PAYPAL: Jane Topolovec-Vranić              $   100.00
Adrian Turrin    $     50.00
Jadranka Jelić    $   100.00
Katarina Busija    $   100.00
Božidar Ocvirk    $   300.00
Angela Martin    $   100.00
ZA CVIJEĆE: Ivan Žarak    $    50.00
Siromašna djeca – Paraguay i Salomonski otoci: 
Dragica Dragićević    $   150.00
N.N.     $   200.00
ZA SESTRE: Marija Vučak   $     50.00
Ivan Žarak    $     50.00
U spomen + Milana Krijan: Ob.Kata Krijan  $   500.00

BOŽIĆNI SUSRET STARIJIH 
ŽUPLJANA
U utorak 7. prosinca naša žup-
na zajednica Presvetog Trojstva 
ugostila je naše starije i bole-
sne župljane. Imali su priliku 
ispovijediti se, biti na Sv. misi i 
primiti sakramenat bolesničk-
og pomazanja.  Nakon Mise 
slijedio je zajednički objed u našoj dvorani, kojega i ovaj put prirediše 
članice društva “Hrv. Kat. Žena “na čelu sa Maricom Francuz, Hvala svi-
ma koji su se odazvali i u veselom zajedništvu proveli par sati. 

    
 

   
SV. NIKOLA je ostavio  fr. Iliji darove za 
našu djecu i tako ih razveselio.  

PROSLAVA OBLJETNICA VJENČANJA: Proslava 10, 15, 20, 25, 30, 35, 
40, 45, 50, 55, 60. (ili možda više) obljetnice vjenčanje će biti u našoj 
crkvi 26 PROSINCA NA BLAGDAN SV. OBITELJI za vrijeme Sv. mise u 
11:15 sati. Pozivamo sve bračne parove koji ove godine slave spomen-
ute obljetnice da se do 13. a najkasnije do 19. prosinca prijave u naš 
župni ured.

BAKE SALE – možete naručiti do 13. prosinca. Pogledajte na naše web 
stranice.  Orders are “ON LINE” only. Narudžbe su pridižu 18. prosinca 
od 9:00 do 11:00 sati prije podne. 

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
MISE su u 7:00 sati pm – ako nije drugačije naznačeno

PONEDJELJAK, 13. prosinca  
+ Ivan Karlovčec – Jelena Piletić 
+ Ana Gotovac – kćerka Jelica i ob. 
UTORAK: 14. prosinca       
+ Franka Dunatov – ob. Nando Gregov
+ Petar i Veronika Šarić – ob. Marasović 

SRIJEDA, 15. prosinca
+ Iva Šola – brat Jozo Kutleša
+  Zlatko Piljek i svi iz ob.- Marica 
ČETVRTAK, 16. prosinca
+ Marica Kučan – Anđa Vrdoljak
+ Slavko Jelečanin – Anđa Vrdoljak
PETAK , 17. prosinca
+ Ivan (god) i Anka Hećimović – ob. Josip Rupčić
+ Manda Ručpić – ob. Josip Rupčić 
+ Niko Karlović – ob. Daniel Bersek
+ Cvita Jukica – Jeka Ledenko
+ Slavko Jelečanin – Marica Francuz
+ Stjepan Ozimec – Juraj Hamin 
+ Stjepan Francuz – supruga Marica  
+ Jozo i Stana Marčinko – Jadranka Radman
+ Mladen Januš – ob. Josip Ozimec 
+ Vlado Sertić (god) – supruga i djeca
+ Slavo i Kata Nižić – ob. Begić
+ Ljiljana Vujević – ob. Marija Parić 
+ Nikola Pokrajac – ob. D. Špehar
+ Nikola i Ankica Magas – ob. D. Špehar
+ Ante Nižić – ob. Begić 
+ Blaž Repić – Marija Sertić 
Svi + iz ob. Stjepana Cipriš – ob. Josip Ozimec
Svi + iz ob. Vuković- ob. D. Špehar
Svi + iz ob. Velić i Špehar- ob. D. Špehar
Na nakanu – N.N.
Na nakanu – Ana Krijan 
Na nakanu za zdravlje – ob. Jure Čagalj
Na nakanu za zdravlje – N.N.
SUBOTA, 18. prosinca   Misa u 5:00 pm
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner
+ Frank i Gisela Kellner – ob. Ron Kellner
+ Dragica Perić – ob. Pero Perić
+ Ana Broz (god) – sin Nevin 
+ Barbara Fraculj – Ljubica i Milan Badovinac
+ Tomo Pavić – ob. Ante Pavić 
+ Damjan Tomas – Vera Tomas
+ Robert Abramović – Ivo Jurković
+ Slavko Jelečanin – ob. Vice Burazin
+ Anton Mesić – ob. Vice Burazin 
+ Jure Hodak – supruga Katica
+ Vlado Ivanković – supruga i djeca
+ Marica i Zvonko Kučinić – kćerka Zdenka
+ Kristina Busija i svi iz ob. Busija i Stanišić – Franca Busija  
+ Bara i Dušan Banda – Franca Busija 
+ Ana Gotovac – ob. Joe Rožman
+ Zora i Franjo Markušić – ob. Rukavina
+ Kata i Anton Smolčić i svi iz ob. – ob. Marijan Pavić
+ Milka i Marija Blažić – Barbara i Tomislav Jelečanin 
+ Ankica Musić – Ljuba Beroš i djeca
+ Blaž Repić – Katica i Zdenko Jakšić 
+ Tomica Mesić – ob. Mesić 
+ Željko Perković – ob. Nick Perković 
Svi + iz ob. Ante i Marije Vrkljan – ob. Ante Vrkljan
Svi + iz ob. Majić – Ljilja Radalj
Svi + iz ob. Radalj – Ljilja Radalj
Svi + iz župe sv. Roka- Ante Vrkljan
Na nakanu – Ljilja Radalj
NEDJELJA, 19. prosinca 
9:00 + Svi + iz ob. Lončarević i Horvat – ob. Marinko Horvat
           + Muhidin Tvrtković  – ob. Marinko Horvat




